
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP

Divisão de Sistema de Registro de Preços - DSRP

QUADRO DEMONSTRATIVO
Processo N° 02.00331/2017 PREGÃO ELETRÔNICO N° 113/2018 REGISTRO DE PREÇO N° 059/2018

LOTE 01
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE SAMSUNG R$ 286 12.00 8.00 4 24.00 0 24

1. Cartucho de toner monocromático para impressora SAMSUNG ML-2010 (compatível com Samsung ML-1610 / Samsung ML-2010/ Samsung ML-2510/ Samsung

ML-2570/ Samsung ML-2571N), com selo de garantia e validade de mínimo de 18 (dezoito) meses, não sendo de forma alguma, resultado de processo de

recondicionamento ou remanufaturamento, 100% (cem por cento) novo, compatível com o toner da marca Samsung, referência [ML2010D3], rendimento médio

de 3.000 páginas padrão, conforme norma correspondente: ABNTNBR/ISO/IEC 19752/2006 (para cartuchos de toner monocromáticos). Obs.: o produto deverá

estar acondicionado em embalagem original com a marca registrada do fabricante, e em perfeito estado de conservação, lacrado, de forma a proteger o

material da ação da luz, poeira e umidade.

Fornecedor: GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI – EPP (28.201.430/0001-90)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMPOG 12.00 8.00 4.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

LOTE 02
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE SAMSUNG R$ 358,3 15.00 0 15 30.00 15.00 15

1. Cartucho de toner monocromático para impressora SAMSUNG CLX &ndash; 6250FX (preto), com selo de garantia e validade de mínimo de 18 (dezoito)

meses, não sendo de forma alguma, resultado de processo de recondicionamento ou remanufaturamento, 100% (cem por cento) novo, compatível com o toner

da marca Samsung, referência [1x CLT-K508L Black ]; rendimento médio de 5.000 páginas-padrão, conforme norma correspondente: ABNTNBR/ISO/IEC

19752/2006 (para cartuchos de toner monocromáticos). Obs.: o produto deverá estar acondicionado em embalagem original com a marca registrada do

fabricante, e em perfeito estado de conservação, lacrado, de forma a proteger o material da ação da luz, poeira e umidade.

Fornecedor: RF SANTOS – ME (05.518.307/0001-00)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMFAZ 15.00 0.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

SEMI 16.00313-000/2019 10/07/2019 15.00

2 UNIDADE SAMSUNG R$ 387,75 2.00 0 2 4.00 2.00 2

Criado Por: THAYNARA HOLANDA DA SILVA

Data da impressão: 26/09/2023 08:11:39 / Público

Página 1 de 6



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP

Divisão de Sistema de Registro de Preços - DSRP

2. Unidade Fusora para impressora SAMSUNG CLX &ndash; 6250FX(r. JC91-00968A &ndash; compatível com Samsung CLP-670ND e Samsung CLX-6250FX)

Rendimento de até de 5.000 impressões para 5% da página A4. Produto 100% Novo, embalado e lacrado. Com selo de garantia e validade de mínimo de 18

(dezoito) meses. 100% (cem por cento) novo. Havendo vazamentos, chip danificado, prejuízo aos equipamentos da Prefeitura de Porto Velho na

utilização do seu produto o fornecedor terá que substituir por um novo em 48 horas a contar na abertura do chamado feito no Sistema de Atendimento

Técnico do CMTI

Fornecedor: RF SANTOS – ME (05.518.307/0001-00)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMFAZ 2.00 0.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

LOTE 03
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE COMPATÍVEL COM A MARCA

SOURCE LIFE

R$ 196,4 75.00 10.00 65 150.00 0 150

1. Cartucho de toner para impressora SAMSUNG LASER SCX6545NX / SAMSUNG SCX-6555NX &ndash; com selo de garantia e validade de mínimo de 18 (dezoito)

meses, não sendo de forma alguma, resultado de processo de recondicionamento ou remanufaturamento, 100% (cem por cento) novo, compatível com o toner

da marca Samsung, referência [SCX D6555A] -Toner Preto, rendimento médio de 25.000 páginas-padrão, conforme norma correspondente ABNTNBR/ISO/IEC

19752/2006 (para cartuchos de toner monocromáticos). Obs.: o produto deverá estar acondicionado em embalagem original com a marca registrada do

fabricante, e em perfeito estado de conservação, lacrado, de forma a proteger o material da ação da luz, poeira e umidade

Fornecedor: JO & JO INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO – ELETRONICOS EIRELI (07.438.051/0001-49)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMA 30.00 0.00 0.00

SEMDESTUR 30.00 0.00 0.00

SEMFAZ 15.00 10.00 5.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

2 UNIDADE COMPATÍVEL COM A MARCA

SOURCE LIFE

R$ 285 22.00 2.00 20 44.00 0 44

2. Unidade de Imagem para impressora SAMSUNG SCX &ndash; 6545NX. Rendimento de até de 80.000 impressões para 5% da página A4. Produto 100% Novo,

embalado e lacrado. Com selo de garantia e validade de mínimo de 18 (dezoito) meses. 100% (cem por cento) novo. Havendo vazamentos, chip danificado,

prejuízo aos equipamentos da Prefeitura de Porto Velho na utilização do seu produto o fornecedor terá que substituir por um novo em 48 horas a

contar na abertura do chamado feito no Sistema de Atendimento Técnico do CMTI.

Fornecedor: JO & JO INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO – ELETRONICOS EIRELI (07.438.051/0001-49)

PARTICIPANTES
Requisições

Criado Por: THAYNARA HOLANDA DA SILVA

Data da impressão: 26/09/2023 08:11:39 / Público

Página 2 de 6



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP

Divisão de Sistema de Registro de Preços - DSRP

PARTICIPANTE SI R SF

SEMDESTUR 20.00 0.00 0.00

SEMFAZ 2.00 2.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

LOTE 04
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE CANON R$ 316,9 14.00 0 14 28.00 0 28

1. Cartucho de toner para impressora CANON IPF 755 (Amarelo), com selo de garantia e validade de mínimo de 18 (dezoito) meses, não sendo de forma

alguma, resultado de processo de recondicionamento ou remanufaturamento, 100% (cem por cento) novo, compatível com o toner da marca CANON,

referência [1x PFI102-Y], rendimento médio de 18.000 páginas-padrão, conforme norma correspondente: (para cartuchos de Toner Coloridos). Obs.: o

produto deverá estar acondicionado em embalagem original com a marca registrada do fabricante, e em perfeito estado de conservação, lacrado, de

forma a proteger o material da ação da luz, poeira e umidade.

Fornecedor: MP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELLI – EPP (26.962.292/0001-37)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMTRAN 14.00 0.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

2 UNIDADE CANON R$ 316,9 14.00 0 14 28.00 0 28

2. Cartucho de toner para impressora CANON IPF 755(Preto), com selo de garantia e validade de mínimo de 18 (dezoito) meses, não sendo de forma

alguma, resultado de processo de recondicionamento ou remanufaturamento, 100% (cem por cento) novo, compatível com o toner da marca CANON,

referência [1x PFI102-BK], rendimento médio de 18.000 páginas-padrão, conforme norma correspondente: ABNTNBR/ISO/IEC 19752/2006 (para cartuchos de

toner monocromáticos). Obs.: o produto deverá estar acondicionado em embalagem original com a marca registrada do fabricante, e em perfeito estado

de conservação, lacrado, de forma a proteger o material da ação da luz, poeira e umidade

Fornecedor: MP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELLI – EPP (26.962.292/0001-37)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMTRAN 14.00 0.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

LOTE 05
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

Criado Por: THAYNARA HOLANDA DA SILVA

Data da impressão: 26/09/2023 08:11:39 / Público

Página 3 de 6



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP

Divisão de Sistema de Registro de Preços - DSRP

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE COMPATÍVEL COM A MARCA

PREMISSE PAPER 

R$ 63,54 48.00 48.00 0 96.00 0 96

1. Cartucho de toner para impressora SAMSUNG ML3710DN(compatível com Impressora Samsung ML 3310 / Samsung ML 3310 ND/ Samsung ML 3710 ND / Samsung

ML 3712 ND/ Samsung ML 3712 DW/ Samsung SCX 4833/ Samsung SCX 5637 FRI/ Samsung SCX 5639 FR/ Samsung SCX 5739 FW), com selo de garantia e validade

de mínimo de 18 (dezoito) meses, não sendo de forma alguma, resultado de processo de recondicionamento ou remanufaturamento, 100% (cem por cento)

novo, compatível com o toner da marca Samsung, referência [MLT-D205E], rendimento médio de 10.000 páginas-padrão, conforme norma correspondente:

ABNTNBR/ISO/IEC 19752/2006 (para cartuchos de toner monocromáticos). Obs.: o produto deverá estar acondicionado em embalagem original com a marca

registrada do fabricante, e em perfeito estado de conservação, lacrado, de forma a proteger o material da ação da luz, poeira e umidade

Fornecedor: PREMISSE PAPER E TONER DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA – EPP (14.724.203/0001-35)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMUSA 48.00 48.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

LOTE 06
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE CHINAMATE R$ 226,81 66.00 66.00 0 132.00 0 132

1. Cartucho de toner para impressora SAMSUNG ML-3750ND, com selo de garantia e validade de mínimo de 18 (dezoito) meses, não sendo de forma alguma,

resultado de processo de recondicionamento ou remanufaturamento, 100% (cem por cento) novo, compatível com o toner da marca Samsung, referência

[MLT-D305L], conforme norma correspondente: ABNTNBR/ISO/IEC 19752/2006 (para cartuchos de toner monocromáticos). Obs.: o produto deverá estar

acondicionado em embalagem original com a marca registrada do fabricante, e em perfeito estado de conservação, lacrado, de forma a proteger o

material da ação da luz, poeira e umidade

Fornecedor: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA ME (10.210.196/0001-00)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMUSA 66.00 66.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

2 UNIDADE SAMSUNG R$ 670 19.00 19.00 0 38.00 0 38

2. Unidade Fusora 110V para impressora SAMSUNG ML-3750ND (Ref.:Samsung JC9101023A Ref.:Samsung JC9101023A &ndash; compatível com SAMSUNG SL-M3375

SLM4070 M4070 ML3310 ML3312ND ML3710 ML3712DW ML3712ND ML3750ND SCX4835FD SCX4835FR SCX5639FR SCX5739FW SCX4833 SCX5637 ML3310 ML3710 SLM3320ND

SL-M3325ND SL-M3370FD SLM3820D SL-M3820DW SL-M3820ND SLM3870FD SL-M3870FW SL-M4020ND SLM4020NX SL-M4072FD) - Produto 100% Novo, embalado e lacrado.

a) Com selo de garantia e validade de mínimo de 18 (dezoito) meses. 100% (cem por cento) novo. Havendo vazamentos, chip danificado, prejuízo aos

equipamentos da Prefeitura de Porto Velho na utilização do seu produto o fornecedor terá que substituir por um novo em 48 horas a contar na abertura

do chamado feito no Sistema de Atendimento Técnico do CMTI.

Fornecedor: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA ME (10.210.196/0001-00)

Criado Por: THAYNARA HOLANDA DA SILVA

Data da impressão: 26/09/2023 08:11:39 / Público

Página 4 de 6



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP

Divisão de Sistema de Registro de Preços - DSRP

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMUSA 19.00 19.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

LOTE 07
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE XEROX R$ 279,66 312.00 312.00 0 624.00 156.00 468

1. Cartucho de toner para impressora XEROX WORKCENTRE 3040/3045, com selo de garantia e validade de mínimo de 18 (dezoito) meses, não sendo de forma

alguma, resultado de processo de recondicionamento ou remanufaturamento, 100% (cem por cento) novo, compatível com o toner da marca Xerox,

referência [106R02180], rendimento médio de 10.000 páginas-padrão, conforme norma correspondente: ABNTNBR/ISO/IEC 19752/2006 (para cartuchos de

toner monocromáticos).Obs.: o produto deverá estar acondicionado em embalagem original com a marca registrada do fabricante, e em perfeito estado de

conservação, lacrado, de forma a proteger o material da ação da luz, poeira e umidade.

Fornecedor: RF SANTOS – ME (05.518.307/0001-00)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMUSA 312.00 312.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

2 UNIDADE XEROX R$ 352,99 52.00 52.00 0 104.00 25.00 79

2. Unidade Fusora da Impressora Xerox 3040ND é uma peça de manutenção, e não um suprimento. OBS: Produto 100% novo, embalado e lacrado. Com selo de

garantia e validade de mínimo de 18 (dezoito)meses. 100% (cem por cento) novo. Havendo vazamentos, chip danificado, prejuízo aos equipamentos da

Prefeitura Municipal de Porto Velho na utilização de seu produto o fornecedor terá que substituir por um novo em 48 horas a contar da abertura do

chamado feito no Sistema de Atendimento Técnico do CMTI.

Fornecedor: RF SANTOS – ME (05.518.307/0001-00)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMUSA 52.00 52.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

LOTE 08
SI: Saldo Inicial | R: Total Requisitado | SF: Saldo Final Requisições Carona

Criado Por: THAYNARA HOLANDA DA SILVA

Data da impressão: 26/09/2023 08:11:39 / Público

Página 5 de 6



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO

Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP

Divisão de Sistema de Registro de Preços - DSRP

ITEM UNIDADE MARCA VA. UNIT. (R$) SI R SF SI R SF

1 UNIDADE XEROX R$ 600 12.00 12.00 0 24.00 0 24

1. Cartucho de toner para impressora XEROX WORKCENTRE 5225, com selo de garantia e validade de mínimo de 18 (dezoito) meses, não sendo de forma

alguma, resultado de processo de recondicionamento ou remanufaturamento, 100% (cem por cento) novo, compatível com o toner da marca Xerox,

referência [106R01305], rendimento médio de 10.000 páginas-padrão, conforme norma correspondente: ABNTNBR/ISO/IEC 19752/2006 (para cartuchos de

toner monocromáticos). Obs.: o produto deverá estar acondicionado em embalagem original com a marca registrada do fabricante, e em perfeito estado

de conservação, lacrado, de forma a proteger o material da

Fornecedor: MP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELLI – EPP (26.962.292/0001-37)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMUSA 12.00 12.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

2 UNIDADE XEROX R$ 1.250 2.00 2.00 0 4.00 0 4

2. Unidade De Imagem para impressora Xerox 5225 (ref. 101r00435) Rendimento de até de 80.000 impressões para 5% da página A4. Produto 100% Novo,

embalado e lacrado. Com selo de garantia e validade de mínimo de 18 (dezoito) meses. 100% (cem por cento) novo. Havendo vazamentos, chip danificado,

prejuízo aos equipamentos da Prefeitura de Porto Velho na utilização do seu produto o fornecedor terá que substituir por um novo em 48 horas a

contar na abertura do chamado feito no Sistema de Atendimento Técnico do CMTI

Fornecedor: MP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELLI – EPP (26.962.292/0001-37)

PARTICIPANTES
Requisições

PARTICIPANTE SI R SF

SEMUSA 2.00 2.00 0.00

CARONA
CARONA

PARTICIPANTE Processo Data Requisitado

PORTO VELHO, 11/01/2019

Criado Por: THAYNARA HOLANDA DA SILVA

Data da impressão: 26/09/2023 08:11:39 / Público

Página 6 de 6


